TẬP ĐOÀN DẦU KHÍ QUỐC GIA VIỆT NAM

CÔNG TY CỔ PHẦN

PHÂN BÓN DẦU KHÍ CÀ MAU

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                       Số:       /PVCFC-IR

V/v Điều chỉnh kế hoạch hoạt động SXKD

năm 2022.

                Cà Mau, ngày 29 tháng 12 năm 2022

CÔNG BỐ THÔNG TIN TRÊN CỔNG THÔNG TIN ĐIỆN TỬ

CỦA ỦY BAN CHỨNG KHOÁN NHÀ NƯỚC VÀ SGDCK TP.HCM

                      Kính gửi:  - Ủy ban chứng khoán Nhà nước;

              -  Sở giao dịch chứng khoán TP.HCM.

Tên công ty: Công ty cổ phần Phân bón Dầu khí Cà Mau

Mã chứng khoán: DCM

Địa chỉ trụ sở chính: Lô D, KCN Phường 1, đường Ngô Quyền, Phường 1, Tp. Cà Mau.

Điện thoại đi động: (0290) 3819 000                      Fax: (0290) 3590 501

Người thực hiện công bố thông tin: TVHĐQT Trần Mỹ

Địa chỉ: Lô D, KCN Phường 1, đường Ngô Quyền, Phường 1, Tp. Cà Mau.

Loại thông tin công bố:

  Định kỳ               Bất thường (24h)             Bất thường (72h)             Yêu cầu

Nội dung thông tin công bố: Thông báo về việc:

- Điều chỉnh chỉ tiêu kế hoạch hoạt động sản xuất kinh doanh chính năm 2022 của

CTCP Phân bón Dầu khí Cà Mau theo Quyết định phê duyệt của HĐQT ngày

28/12/2022;

Thông tin này đã được công bố trên trang thông tin điện tử của Công ty cổ phần Phân bón

Dầu khí Cà Mau www.pvcfc.com.vn, mục Quan hệ Nhà đầu tư vào ngày 29/12/ 2021.

Chúng tôi cam kết các thông tin công bố trên đây là đúng sự thật và hoàn toàn chịu

trách nhiệm trước pháp luật về nội dung các thông tin đã được công bố.

Nơi nhận:
- Như trên;

- HĐQT (để b/c);

- BKS; TGĐ; KTNB (để biết);

- Lưu: VT, IR.

Đính kèm:
- Phụ lục 01;

NGƯỜI ĐƯỢC UQCBTT

Trần Mỹ

Văn bản này được xác thực tại https://eoffice.pvcfc.com.vn/ với số định danh: 0043/BVKT-PVCFC

http://www.pvcfc.com.vn/

PHỤ LỤC 01

ĐIỀU CHỈNH CHỈ TIÊU KẾ HOẠCH SẢN XUẤT KINH DOANH CHÍNH

NĂM 2022 CỦA CÔNG TY CỔ PHẦN PHÂN BÓN DẦU KHÍ CÀ MAU

1. Chỉ tiêu sản lượng

STT Chỉ tiêu
Đơn vị

tính

KH 2022

(cũ)

KH 2022

 (điều chỉnh)

1 Sản lượng sản xuất

1.1 Đạm Cà Mau (Urê quy đổi)  Nghìn tấn 860,10 900,00

 Trong đó: các sản phẩm từ gốc ure Nghìn tấn 80,00 52,00

1.2 NPK Nghìn tấn 80,00 120,00

2 Sản lượng kinh doanh

2.1 Đạm Cà Mau (Urê) Nghìn tấn 770,27 800,00

2.2 Các sản phẩm từ gốc ure Nghìn tấn 80,00 35,00

2.3 NPK Nghìn tấn 80,00 80,00

2.4 Phân bón tự doanh Nghìn tấn 202,00 83,00

2. Kế hoạch tài chính toàn Công ty (hợp nhất)

STT   Chỉ tiêu
Đơn vị

tính

KH 2022

(cũ)

KH 2022

(điều chỉnh)

1 Tổng doanh thu Tỷ đồng 9.059,73 14.524,82

2 Lợi nhuận trước thuế Tỷ đồng 543,66 3.897,89

3 Lợi nhuận sau thuế Tỷ đồng 513,26 3.660,63

4 Tỷ lệ chia cổ tức/VĐL  Tỷ đồng 5,00% 25,00%

5 Nộp NSNN Tỷ đồng 73,92 578,34

3. Kế hoạch Công ty mẹ

3.1. Kế hoạch tài chính

STT   Chỉ tiêu
Đơn vị

tính

KH 2022

(cũ)

KH 2022

(điều chỉnh)

1 Tổng doanh thu  Tỷ đồng 9.016,52 14.564,62

2 Lợi nhuận trước thuế  Tỷ đồng 542,11 3.895,74

3 Lợi nhuận sau thuế Tỷ đồng 512,41 3.659,38

4 Nộp NSNN Tỷ đồng 67,73 573,91

Văn bản này được xác thực tại https://eoffice.pvcfc.com.vn/ với số định danh: 0043/BVKT-PVCFC

3.2. Kế hoạch vốn đầu tư

STT   Chỉ tiêu Đơn vị tính KH 2022 (cũ)
KH 2022

(điều chỉnh)

1 Tổng nhu cầu vốn đầu tư Tỷ đồng 929,96 89,60

a
 Đầu tư XDCB và Mua sắm tài

sản, trang thiết bị
Tỷ đồng 929,96 89,60

b
 Đầu tư góp vốn vào các đơn vị

thành viên
Tỷ đồng - -

2 Nguồn vốn đầu tư Tỷ đồng 929,96 89,60

a Vốn Chủ sở hữu Tỷ đồng 290,67 34,60

b Vốn vay và khác Tỷ đồng 639,29 55,00

Văn bản này được xác thực tại https://eoffice.pvcfc.com.vn/ với số định danh: 0043/BVKT-PVCFC

		myt@pvcfc.com.vn
	2022-12-29T11:14:51+0700
	Trần Mỹ

		vanthu@pvcfc.com.vn
	2022-12-29T14:05:55+0700
	CÔNG TY CỔ PHẦN PHÂN BÓN DẦU KHÍ CÀ MAU (PVCFC)

		vanthu@pvcfc.com.vn
	2022-12-29T14:05:57+0700
	CÔNG TY CỔ PHẦN PHÂN BÓN DẦU KHÍ CÀ MAU (PVCFC)

		2022-12-29T14:43:28+0700
	Công Ty CP Phân Bón Dầu Khí Cà Mau